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91.238 Bewertungen von rund 49.000 Gasten wurden im Rahmen des Camping.Info Awards 2015 der bewahrten
Formel zu Grunde gelegt und die 100 besten Campingplatze Europas gekiirt. Alle Details und
Berechnungsgrundlagen dazu auf http://blog.camping.info
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Name Tipp ! Oort Region Land Homepage

Caravan Park Sexten Sexten Sudtirol Italien www.caravanparksexten.it
Camping Seiser Alm Vols am Schlern Sudtirol Italien www.camping-seiseralm.com
Camping Hopfensee Fussen - Hopfen am Bayern Deutschland www.camping-hopfensee.de

See

www.campingpark-

Campingpark Sudheide Winsen/Aller Niedersachsen Deutschland suedheide.de
ieB & Komfortc . . )
T cchnf e Lana Sddtirol Italien www.schlosshof.it
Grubhof St. Martin bei Lofer Salzburg Osterreich www.grubhof.com

Naturcamping Spitzenort

Plon

Schleswig-Holstein

Deutschland

www.spitzenort.de

Camping- & Freizeitpark LuxOase

Kleinréhrsdorf bei
Dresden

Sachsen

Deutschland

www.luxoase.de

Nor

zum

Simonsberg bei
Husum

Schleswig-Holstein

Deutschland

www.nordseecamping.de

Camping Land an der Elbe bei
Hamburg

Beste Wertung bei Paaren und fir
Preis-Leistungsverhéltnis!

Stove bei Drage

Niedersachsen

Deutschland

www.camping-land-online.de

Roders' Park - Premium Camping
Liineburger Heide

Beste Wertung bei Senioren und fur
Sanitar!

Soltau

Niedersachsen

Deutschland

www.roeders-park.de

Strand- und Familiencampingplatz
Bensersiel

Esens-Bensersiel

Niedersachsen

Deutschland

www.camping-bensersiel.de

Camping am Deich - Nordsee

Krummhérn-
Upleward

Niedersachsen

Deutschland

www.camping-am-deich.de

Campingplatz Auf dem Simpel

Soltau-
Wolterdingen

Niedersachsen

Deutschland

www.auf-dem-simpel.de

[of ing Ostsee Katharil hof Fehmarn Schleswig-Holstein Deutschland www.camping-katharinenhof.de
Camping Sanssouci zu . i
Potsdam/Berlin Potsdam Berlin Deutschland www.camping-potsdam.de
Ferien-Camp Borgerende Borgerende Mecklenburg- Deutschland www.ostseeferiencamp.de
Vorpommern
Caravan Camping Séchsische Kurort Gohrisch Sachsen Deutschland| WWW-caravan-camping-
Schweiz saechsischeschweiz.de
Camping Holmernhof Beste W ertunglnStel pletzlel Bad Fissing Bayern Deutschland www.holmernhof.de
Infrastruktur!
Camping Vreehorst Winterswijk Gelderland Niederlande www.vreehorst.nl
Klostercamping Thale Thale Sachsen-Anhalt Deutschland www.klostercamping-thale.de
" . Beste Wertung fiir Freundlichkeit . . = . . .
Camping Murinsel und Sauberkeit Sanitar! GroBlobming Steiermark Osterreich www.camping-murinsel.at
Heber bei

Camping-Park Liineburger Heide

Schneverdingen

Niedersachsen

Deutschland

www.camping-LH.de

Mecklenburg-

C i k Kii i i
pingpark n Kihlungsborn Vorpommern Deutschland www.topcamping.de

Waldcamping Naturns Naturns Sudtirol Italien www.waldcamping.com

. " . Beste Wertung Freizeitméglichk. Olbersdorf bei
SeeCamping Zittauer Gebirge und Preis-Leistungsverhaltnis! Zittau Sachsen Deutschland www.see.camp
Sc bad-C ing Mossl D_obrl_a_ach am Kérnten Osterreich www.moessler.at

v Millstétter See

Camping Lindlbauer gﬁit:- prertinoliugsenitagng Inzell Bayern Deutschland www.camping-inzell.de
Mohrenhof-franken / Mohrencamp JB:;::IWertung bellkiaderibisls Geslau Bayern Deutschland www.mohrenhof-franken.de
Park-Camping Lindau am See Lindau-Zech Bayern Deutschland www.park-camping.de
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Bad Birnbach-

Kur-Gutshof-Camping Arterhof Bayern Deutschland www.arterhof.de
Lengham
- . . - L . Baden- .

Bl 1 -
Ferien-Camping Miinstertal Beste Wertung fiir Sanitér! Minstertal Wirttemberg Deutschland www.camping-muenstertal.de
Camping Residence Sagemiihle Prad am Stilfserjoch Sudtirol Italien www.campingsaegemuehle.com

" Beste Wertung fir Dobriach am " = .
Komfort-Campingpark Burgstaller Freizeitmaglichkeiten! Millstatter See Karnten Osterreich www.burgstaller.co.at
See-Camping Weichselbrunn BesepwerundltipgkindenvonlChy Bodenwohr Bayern Deutschland www.campingweichselbrunn.de

12 und Freundlichkeit!

Nordsee-Camp Norddeich

Norden-Norddeich

Niedersachsen

Deutschland

www.nordsee-camp.de

C ing Marina di Vi i Cavallino Venetien Italien www.marinadivenezia.it

Camping Park Weiherhof Seck Rheinland-Pfalz Deutschland ww_w.camplng-park-
weiherhof.de

Camping Julianahoeve Neueinsteiger 2015! Renesse Zeeland Niederlande www.julianahoeve.nl

Burgstadt Camping Park Neueinsteiger 2015! Kastellaun Rheinland-Pfalz Deutschland www.burgstadt.de

Camping - und Ferienpark Wulfener
Hals

Wulfen/Fehmarn

Schleswig-Holstein

Deutschland

www.wulfenerhals.de

. Hinterzarten am Baden- .
Camping Bankenhof Titisee Wirttemberg Deutschland www.camping-bankenhof.de
Thermenland Camping Rath und Bad Waltersdorf Steiermark Osterreich www.camping-bad-
Pichler waltersdorf.at

R " Beste Wertung fiir Ruhe und fir . www.camping-paradies-
Camping Paradies Franken Preis-Leistungsverhaltnis! Simmershofen Bayern Deutschland franken.de
Comfort-Camping Otztal Langenfeld Tirol Osterreich www.camping-oetztal.com
Camping am Moslepark Freibur Neueinsteiger 2015! Freiburg im Baden- Deutschland www.camping-freiburg.com

ping P 9 9 : Breisgau Wiurttemberg : ping 9

Camping Siidstrand Meeschendorf Schleswig-Holstein Deutschland www.camping-suedstrand.de

Kneipp-und ErlebnisCamping an

den SpreewaldflieBen Burg/Spreewald Brandenburg Deutschland www.caravan-kurcamping.de

Camping Main-Spessart-Park I::::S::ein_ Bayern Deutschland www.camping-main-spessart.de

Campingpark Brei See Léwenstein Ba"den— Deutschland www.breitenauer-see.de
Wiurttemberg

Camping Brunner am See Dabriach am Kéarnten Osterreich www.camping-brunner.at

Millstétter See

Siidsee-Camp

Wietzendorf

Niedersachsen

Deutschland

www.suedsee-camp.de

Yelloh! Village Le Brasilia Canet En Roussillon Langu‘edoc- Frankreich www.brasilia.fr
Roussillon
Camp MondSeeLand Neueinsteiger 2015! Mondsee Oberdsterreich Osterreich www.campmondsee.at
Camping Janse g:zti;\:\(ertung [Ugsauberkelt Zoutelande Zeeland Niederlande www.campingjanse.nl
Rhon Camping-Park B o b retndlichEEit Ehrenberg Hessen Deutschland www.rhoen-camping-park.de

und Sauberkeit Sanitér!

Camping Au an der Donau Au an der Donau Oberdsterreich Osterreich www.camping-audonau.at
Schluga Camping Hermagor Hermagor Karnten Osterreich www.schluga.com
Ferienpark Seehof Seehof _beu Mecklenburg- Deutschland www.ferienparkseehof.de
Schwerin Vorpommern
. . www.vitalcamping-
Vital Camping Bayerbach Bayerbach Bayern Deutschland bayerbach.de
Termalcamping Papa Beste Wertung fiir Sanitéar! Papa Mitteltransdanubien Ungarn www.thermalcamping.de

Ostseecamp Seeblick

Rerik-Meschendorf

Mecklenburg-

Deutschland

www.ostseecamp.de

Vorpommern
Campingplatz Fichtelsee Fichtelberg Bayern Deutschland www.camping-fichtelsee.de
R . . www.campingplatz-
1
Camping Ankergrund Neueinsteiger 2015! Volkach Bayern Deutschland ankergrund.de
See Achtern Diek Otterndorf Niedersachsen Deutschland www.otterndorf.de
Camping Simonhof (B2 W) (el Sk Galie el Ramsau Bayern Deutschland www.camping-simonhof.de

und Gésten mit Hund!

Am Rosenfelder Strand Ostsee
Camping

Rosenfelde-Grube

Schleswig-Holstein

Deutschland

www.rosenfelder-strand.de

Camping Schwanenplatz Waging / Gaden Bayern Deutschland www.schwanenplatz.de
LernCamping Moosbauer g:z:::a\lﬁlertung {0 SEEreR Bozen Sudtirol Italien www.moosbauer.com
Camping Jesolo International oS eiingligRindegbiskis Lido di Jesolo Venetien Italien www.jesolointernational.it

Jahre!

Comfort-Camp Eider Beste Wertung fiir Freundlichkeit! Tonning Schleswig-Holstein Deutschland www.campingplatz-toenning.de
. Nordrhein- www.camping-
C 1
ping Gut Kalber: Drolshagen Westfalen Deutschland Kalberschnacke.de

Camp Slapic Neueinsteiger 2015! Duga Resa Karlovac Kroatien www.campslapic.hr
Camping Olympia Neueinsteiger 2015! Toblach Sudetirol Italien www.camping-olympia.com

" . . . www.waldcamping-

1
Waldcamping Brombach Neueinsteiger 2015! Pleinfeld Bayern Deutschland brombach.de
Erlebnis-Comfort-Camping Aschau im Zillertal Tirol Osterreich www.camping-zillertal.at
Aufenfeld
Strandcamping Groede Groede Zeeland Niederlande www.strandcampinggroede.nl
Campingpark Kerst hof Sonsbeck-Labbeck Nordrhein- Deutschland www.kerstgenshof.de
Westfalen
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FKK-Camping Miillerhof Keutschach am See Karnten Osterreich www.fkk-camping.at
Camping Brunnen Brunnen Bayern Deutschland www.camping-brunnen.de
Camping Insel Bamberg-Burg Bayern Deutschland www.campinginsel.de
Alpen-Caravanpark Tennsee Klais-Kriin Bayern Deutschland www.camping-tennsee.de
Camping Via Claudia Augusta Algund bei Meran Sudtirol Italien www.campalgund.com
Hegau-Familien-Campin Tengen Baden- Deutschland www.hegau-camping.de

9 ping 9 Wirttemberg -neg ping.
Bliit ing Rieg itze Werder-Petzow bei Berlin Deutschland www.bluetencamping.de

Potsdam
Camping Hiittenberg Neueinsteiger 2015! Eschenz Ostschweiz Schweiz www.huettenberg.ch
Camping Elbsee Aitrang Bayern Deutschland www.elbsee.eu
Skiveren Camping Neueinsteiger 2015! Rlbaek Nordjttland Dé&nemark www.skiveren.dk
Hvidbjerg Strand Feriepark Bldvand Suddénemark Danemark www.hvidbjerg.dk
See-Camping Mentl Beste Wertung fiir Lage! Landskron Kérnten Osterreich www.camping-mentl.at
Ferienparadies Natterer See Natters Tirol Osterreich www.natterersee.com
Camping Strukkamphuk Neueinsteiger 2015! Fehmarn Schleswig-Holstein Deutschland www.strukkamphuk.de
Camping zur Perle Neueinsteiger 2015! Busum Schleswig-Holstein Deutschland www.campingplatz-zur-perle.de
Schwarzwalder Hof Neueinsteiger 2015! Seelbach Baden- Deutschland www.spacamping.de
) Wirttemberg
. - Markdorf- Baden- .
Camping Wirthshof Steibensteg Wirttemberg Deutschland www.wirthshof.de
Tropical Islands Camping Krausnick Brandenburg Deutschland Yvww.troplcal- .
islands.de/camping

Strandcamping Waging am See Waging am See Bayern Deutschland www.strandcamp.de
Camping Vidor Pozza di Fassa Trient Italien www.campingvidor.it
Knaus Camping Walkenried Walkenried Niedersachsen Deutschland www.knauscamp.de
Sportcamp Woferlgut Neueinsteiger 2015! rBruck/GrossgIockne Salzburg Osterreich www.sportcamp.at

Quelle: Camping.Info Award 2015, Datengrundlage: 91.238 Géastebewertungen, abgegeben auf www.camping.info

Riickfragen bitte an:

Camping.Info GmbH

Erwin Oberascher, Geschaftsfiihrung

Heiligenstatt 111 , 5211 Friedburg, Osterreich

Tel. +43 (0) 7746 28283, Fax +43 (0) 7746 20217

Email: office@camping.info, Web: www.camping.info
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